prsescriplac capilulura id infra terniinum sibi prse-
fixum adimplere conlempserit, lu praenoniinato
Petro praebendam suam cum fruclibus etiam per-

ceplis, nulJius contradictione vel appellatione ob-

stante, sine aliqua dilalione reddas, ct facias absque
diminulione habere, nrsi id forte juratse Suessio-
ncnsis Ecclesiseconsuetudini noveris obviare. Si
auiem id eontra juramenlum canonicorum suorum
esse consiiteril, tu praescriptum capiitilum dignam
alias praenominaio Pelro de amissis fructibus re-

compcnsationem parare, dilatione et appcllalione
remota, distriele compellas.

Dala Verulis, sexlo Kal. Maii,

DCCXXHL
Canoiticis Pisanis quod G. notariutn suum, Ecck-

sim Pisana canonicuin ekgerim gralias agil. Eo-
rum cttm S. Savini monachis conlroversiam ar-
chiepiscopiarbilrio cominissam esse.

(Yerulis, April. 27.)
[UGHELLI,Itatia sacra, III, 404.]

ALEXANDKRepiscopus, servus servorum Dei, di-
lectis filiis Y. archipresb. et can. Pisanis , salutem
et apostolicam benediclionem.

Devotionis vestraelitleris consuela benignilate et
animi alacrilate receplis, quod diiectum filium G.
notariiim nostrum, sicut ex relaiione dileclorum
filiorum nostrorum Gualandi subdiaconi noslri, et
P. canonicorum vestro.rum jampridem acccpera-
mus, el postmodum cxeisdcm liitcris yeslris cogno-
vimus, in fralrein et canonicuro Ecclesiaeveslrsead

preces et inlerventum noslrum, placido animo ele-

gi.siis, graiissimum gerimus, et yaLle aeceplum, et
exinde affectioni vestrsc uberrimas graliariira refe-
rimns actiones in proposilo, et voluniale habentes

petiliones vcslra.s libenlius et elficacius propter lioc
exaudire, et circa commodiim, el profccuim ve-
stntm pro liac re speeialiter de csetero existere

prompliorcs. Quaproplcr rogamus uniyersilaiem
veslram aique monemus, qtialenus, quod de ipso

A ad instanliam precum nostrarum fecistis, (irmiim
el inconcussum lenentes eum, cum ad vos vcnerit,
tanquam fratrem, et cauonicum veslrum laetovullu

recipialis, et fraterne ac hooeste tracteiis. De cac-
tero causani, quaeinier vos, et abbatem, et mona-
clios SanctiSavini super cadavere comiiis Tancredi

vertilur, quia iidem monachi factum ipsum longe
aliter quam vos proponebant venerabili fratri no-
stro archiepiscopo vesi.ro sub cerla forma commir
simus lerminandara ei, mandantes ut, nisi apud,
idem monasterium praedictus comes elegerit sepul-

turam, si alias ad sepulluram Ecclesiae vestracper-
linebat inlcrdictum noslrum maxime si post appel-
lalioiiem hoc fuit attentalum, faciat inviolabiliter

observari quousque vobis cadaver praedicti coraitis

restiiuatur, et de injuria iliata congrue fueritsalis-

faclum.

Datum Yerul., v Kal. Maii.

DCCXXIV.

Universo capitulo abbalum Pramonstratensis ordinis
interdicit ne pro abbale iniliando palafredum dari
archidiaconis sinant.

(Verulis, April. 29.)

[Le PAIGE,Riblioth. Pram., 630.]

Inhoneslis et pravis consuetudinibus exstirpandis
paslorali debemus provisione inlendere, et ne in

ecclesiis Dei valeant pullulare, curam vigilem et

prompiam sollicitudinem adhibere. Sane quoniam
in benadictione ahbalum et susceplione pastoralis

C curae ab archidiaconibus, pro eo quod abbates lo-

cant in stallo, palafredus exigitur quod non de ali-

qua rationabili causa, sed cx sola cupiditatis radice

procedit.ct in Simoniacam pravitatem erumpit, uni-

versitali vesirsc per apostolica scripla mandamus

atque prsecipimus ut, si in aliquo vcstrum ab arclii-

diacono episcopatus sui palafredus fuerit tali modo

exactus, eum sibi nulla ralione dare pracsumat, ne

uierque dans videlicet, et recipiens, propter Simo-

niacvilium divina ullione plectalur.
Datum Ycrulis, terlio Ral. Maii.

DCCXXV.

Ad Po. decanuin et capilulum Suessionense.— Pro
Pelro canonico.

(Verulis, Maii 1.)
D

[MARTEN.,Ampl. CollecL, II, 852.]
AEEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, Po.

decano el loii capiiulo Suessionensi, salulem et

apostolicam benediclionem.

Injunctuin nobis aposlolalus officiumet susceptas
adrainislralionis auctorilas nos hortalur propen-
sius et admonet, ut viros ecclesiaslicos sereno vul-

tu respicere, et ne jura eorum indebilis agitentur

raolcstiis, allenta solliciludine providere. Incleest

qiioduniversitalivestraeper aposlolica scripta man-

damus alquc praecipiiiius, qtiatenns dilecturo liliuin

nostrum, P. canonicum vestrum fruclus praebendaj
suae integre faciatis sine molestia possidere, et

quanditi fuetit in seniiio ecclesiaevci episcopi vc-

slri, aul in scholis, sine judicio et Icgiliina cilalione,
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eum fiuctibus ejusdem prsebendseprivareniillatenus

proesumalis.
Datum Verulis, Kal. Maii.

DCCXXYI.

Ad Henricum Remensem arcltiep. — Pro Balduino
cancellario Noviotnensi.

(Yerulis, Maii 1.)

[Ibid., col. 853.]
Non excidit a memoria noslra quara diligenter

et affectuose olim per scripta noslra prudentiam
tuaru monueriraus, ut dilectum filium nostrura Bal-

duinum "super cancellaria Novlomensis Ecclesiae

nullis indebiiis vcxationibus fatigares, quominus
exinde suam justitiam oblinerel. Quia igitur le de-

cet oflicii tui debitum diligenter altendere, quo sin-

gulis in.suo jure adesse teneris potius quam obesse,
j-aternilati luse per iterala scripia rogamus, atque

laonemus, alque mandamus, quatenus considerans

cliligeiiier et attendens qualiter non solum lii qui
ponlilicalis gerunt officium dignitatis, sed et uni-

ver.si rallonem debeant voluntati praeferre, memo-
rato B. pro reverentia B. Pelri et noslra super jam
dicta cancellaria, nullam molestiam iuferas vel gra-
vamen, sed tam sibi quam universis, prout tuum

.officiumexigit, communcm te exhibeas jusiilisede-
fensorem.

Datum Yerulis, Kal. Maii.

DCCXXVH.
Ad eumdcm.— Ut quosdam excommunicatosab epi~

scopo Calalaunensi absolval.

(Yerttlis, Maii5.)
[Ibid.]

Pervenit ad nos quod, cum jampridem P. Beren-

gaudus Guidonem perniciose satis et graviter vul-

nerasset, consanguinei praedicii G. adversus ettro-
dem pro gravi animi coinmolione turbaii, demium

ejus calore iracundiae concitali fregerunl. Unde fra-
ler nosler Catalaunensis episcopus violalorcs do-
mus sentenlise analhematis suhjecit, quos sine

pecunia absolvere omnino recusai, licel ipsi parati
sint domum quam fregerant resarcire. Quia igitur
propler hoc, si verum est, non ita in eos graviler
aiiimadvertere debuit, fraterniiali fuae peraposto-
Iica scripia mandamus alque praecipimus, quatenus
memoratos viros, si res ila se habet, sine banno
cum ei cui damnuin iutulerunt saiisfecerini, con-
tradiclione ct appellatione reniola, prorsus absol-
vas et eos per proviiiciam iuam denunlies penilus
absolulos.

Datum Yerulis, v Nonas Maii.

DCCXXVIII.

Privikgium pro monaslerio Casa- Marii.

(Verulis, Maii 9.)

[UGIIELLI,Ilalia sacra, I, 1592 ]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, dt-

leclis UliisGREGORIOabbali monasterii SS. Joannis,
ct Pauli quod dicilurCasse Marii, ejusque fralribus,
tam praesentibus quam futuris, regularem vilam

professis, in perpeluum.

A Piae postulafio voluniatis offeclu debet prose-
quente compleri, ut dcvolionis sinceritas laudabi-
liter enitescat, et utilitas postulata vircs indubilan-

ter assumat. Quapropter, dilecti in Domino filii,
vestris juslis postulationibus clementer annuimus,
et prsefatum monasterium, in quo divino marici-

pati estis obsequio, ad exemplar fel. memoriacprse--
decessorum nostrorura Calixli, Anastasii et Adria-
ni Romanorum ponlificum sub B. Petri et noslra

protectione suscipimus, et praesenlis scripti privi-
legio communimus. In primis Siquidem statuimus

utordo nionasticus, qui secundum Deum, et B. Be-